
\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΕΘΝΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\TAI\TAI lotion 1 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 10-10-2019 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

             Αναρτητέα στο διαδίκτυο                       
Αθήνα, 3-10-2019 

  
                        Αριθ. Πρωτ.: 7770/189102 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 
Ταχ.Κώδικας:176 71,  Καλλιθέα, Αθήνα 
TELEFAX: 210 9212 090 
Πληροφορίες: 210 928 7170 
Email: biocides@minagric.gr 

   ΠΡΟΣ: Fego – Γκότσας Π. Δημήτριος 
Αγ. Σωτήρος 31, 13671 
Αχαρναί 

 
 

ΘΕΜΑ: Χορήγηση άδειας διάθεσης στο βιοκτόνο (απωθητικό) FEGO green Jasmine. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

 
          Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 22ας Μαϊου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων 
και ειδικότερα το αρθρ. 89  παρ.2 και άρθρο 95. 

2. Τη με αριθ. 132428/7.9.2009 (ΦΕΚ Β΄/2110/29-9-2009) Απόφασή μας για τoν «καθορισμό 
απαιτήσεων για την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 160) 
ανήκουν στους τύπους προϊόντων 8, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 21 και 23». 

3. Τη με αριθ. 4616/52519 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1367/Β/16-05-2016) με θέμα «Καθορισμός 
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη διάθεση 
στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».  

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1272/2008 (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και συσκευασία 
μειγμάτων » όπως ισχύει. 

5. Την με αριθ. πρωτ 3347/64568/29-3-19 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας, το με αριθ. 
πρωτ. 3348/64573/12-7-2019 έγγραφό μας, τη με αριθ. πρωτ. 7673/185268/23-7-2019 
απάντηση της ενδιαφερόμενης εταιρίας, τη με αριθ. πρωτ. 8506/206272/12-9-2019 εγγραφή 
στο μητρώο βιομηχανιών και βιοτεχνιών παρασκευής γεωργικών φαρμάκων και το με αριθ. 
πρωτ. 7770/189102/25-7-2019  πρωτόκολλο εξέτασης του φακέλου    

ΑΔΑ: 63574653ΠΓ-Β7Ρ



\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΕΘΝΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\TAI\TAI lotion 2 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Ι.  Χορηγούμε άδεια διάθεσης αριθμό ΤΠ19- 0320 στο βιοκτόνο  με τα ακόλουθα στοιχεία: 
 
1. Εμπορικό όνομα:  FEGO green jasmine 
2. Μορφή: Προϊόν που απελευθερώνει ατμούς (VP) 
3. Εγγυημένη σύνθεση: geraniol 6,24 % β/β (τεχνικά καθαρό: 6,37% β/β) 

βοηθητικές ουσίες 93,63 % β/β 
4. Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 98 % min. 
5. Παρασκευαστής της δ.ο.: BREYNER, Γαλλία 
6. Κάτοχος της έγκρισης: FEGO Γκότσας Π. Δημήτριος, Αγ. Σωτήρος 31, 13671, Αχαρναί 
7. Παρασκευαστής του σκευάσματος: FEGO Γκότσας Π. Δημήτριος 
8. Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσματος: FEGO Γκότσας Π. Δημήτριος 
9. Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος: FEGO Γκότσας Π. Δημήτριος 
10. Συσκευασία: Είδος - Μέγεθος - Υλικό: Διηθητικό χαρτί εμποτισμένο με 0,8γρ. σκευάσματος, 

τοποθετημένο σε πλαστική θήκη η οποία κλείνει με non woven υλικό. 6 ή 12 πλαστικές θήκες 
σε συσκευασία blister που περιέχουν 2 ή 4 κρεμάστρες αντίστοιχα. 
 

Σε εμφανές σημείο της ετικέτας της συσκευασίας να υπάρχει η φράση: 
 

 « ΜΑΚΡΙΑ ΑΠΟ ΠΑΙΔΙΑ» 
 

11. Στόχος για τον οποίο προορίζεται – Τρόπος δράσης: 
Απωθητικό σκώρου. 

12. Τρόπος εφαρμογής:  
Αφαιρέστε από το πίσω μέρος της καρτέλας τις κρεμάστρες. Στη συνέχεια, μπορείτε να τις 
περάσετε στις σχισμές  που υπάρχουν στο άνω μέρος των θηκών, ώστε να προκύψουν 2 ή 4 
κρεμάστρες αντίστοιχα, των 3 τεμαχίων η κάθε μία, τις οποίες μπορείτε να κρεμάσετε στις  
ντουλάπες σας. Διαφορετικά κόψτε τις θήκες στα διάτρητα σημεία τους ώστε να προκύψουν 
6 ή 12 τεμάχια αντιστοίχως.  Το προϊόν είναι έτοιμο για χρήση. Μην παραβιάζετε το ύφασμα 
που βρίσκεται η πλαστική θήκη με το προϊόν.    
 

13. Φάσμα δράσης: 
 

ΠΕΔΙΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΤΟΧΟΣ ΔΟΣΕΙΣ 
 

ΧΡΟΝΟΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

Ντουλάπες και γενικά 
χώροι όπου 
διατηρούνται μάλλινα 
ρούχα, κουβέρτες, 
καλύμματα, γούνες κ.α. 

Σκώρος 1 πλαστική θήκη / 0,5 m³ για 

προστασία έως 5 μήνες 

 

 

Καθ όλη τη διάρκεια 
του έτους 

 

ΑΔΑ: 63574653ΠΓ-Β7Ρ



\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΕΘΝΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\TAI\TAI lotion 3 

14. Εικονογράμματα κινδύνου: 
 

 
    

 
15. Προειδοποιητική λέξη : Κίνδυνος 

 
16. Δηλώσεις επικινδυνότητας: 

 

Η318 Προκαλεί σοβαρή οφθαλμική βλάβη. 
Η317 Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική αντίδραση.  
H412 Επιβλαβές για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις.  

 
17. Δηλώσεις προφύλαξης  

P273 Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον. 
P280 Να φοράτε προστατευτικά γάντια/προστατευτικά ενδύματα/μέσα ατομικής προστασίας 
για τα μάτια/πρόσωπο. 
P501 Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με τους τοπικούς/εθνικούς/διεθνείς 
κανονισμούς. 

 
18. Πρώτες Βοήθειες: 

P302+P352 ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Πλύντε με άφθονο νερό.  
P305+P351+P338 ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΑ ΜΑΤΙΑ: Ξεπλύνετε προσεκτικά με νερό για 
αρκετά λεπτά. Αν υπάρχουν φακοί επαφής, αφαιρέστε τους, αν είναι εύκολο. Συνεχίστε να 
ξεπλένετε. 

 
Αντίδοτο: Δεν υπάρχει. Ακολουθείστε συμπτωματική θεραπεία. 
Τηλέφωνο Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 7793777 

 
19. Χρονική σταθερότητα του σκευάσματος: 

Σε συνθήκες περιβάλλοντος (ή δωματίου), στην αρχική του κλειστή συσκευασία, διατηρείται 
σταθερό για τέσσερα (4) χρόνια από την ημερομηνία παρασκευής. 5 μήνες μετά το άνοιγμα 
της συσκευασίας 
 

20. Καταστήματα πώλησης:-- 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 63574653ΠΓ-Β7Ρ



\\dpfp-srv-1\BIOCIDES\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\ΕΘΝΙΚΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ\ΕΓΚΡΙΣΕΙΣ\TAI\TAI lotion 4 

ΙΙ. Κείμενο Ετικέτας: 
α. Να είναι σύμφωνο με το άρθρο 69 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 και με την 
παρούσα απόφαση. 
β. Για κάθε συσκευασία, πριν από τη διάθεσή της στην Ελληνική αγορά, να προσκομίζεται 
στην Υπηρεσία η τελική ετικέτα της. 
 

ΙII. Mε την επιφύλαξη του αρθ.89 παρ. 2 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012, η παρούσα 
άδεια ισχύει: 
Α) μέχρι να εγκριθεί η δραστική ουσία geraniol που περιέχεται στο FEGO green Jasmine, 
για ΤΠ19 και συγκεκριμένα έως την ημερομηνία έγκρισής της που θα ορίζει ο εκτελεστικός 
κανονισμός της επιτροπής σύμφωνα με το αρθ. 9 του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012. 
Β) μέχρι να εκδοθεί η οριστική έγκριση του προϊόντος, σύμφωνα με τον ως άνω κανονισμό 
σε περίπτωση συμμόρφωσης του κατόχου με το άρθρο 89, παρ 3 αυτού. 

. 
 
 
 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
 
 
 
    Ι. ΚΑΛΚΟΥΝΟΣ 
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 63574653ΠΓ-Β7Ρ


		2019-10-10T08:51:51+0300
	Athens




